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Χρεοπιστώσεις ανά προϊόν
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Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα

Χρεοπιστώσεις Ανοδικής Ενεργοποιημένης ΕΑΣ
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Χρεοπιστώσεις Καθοδικής Ενεργοποιημένης ΕΑΣ
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Ενεργοποημένη ΕΑΣ ανά προϊόν
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Ενεργοποιημένη ενέργεια

αΕΑΣ χΕΑΣ
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ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

Αγορά Ενέργειας Εξισορρόπησης
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αΕΑΣ χΕΑΣ ΕΔΣ

Πιστώσεις ανά προϊόν

Μέση 15-min Εκκαθαριζόμενη Ισχύς ανά προϊόν

Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα

Πιστώσεις Ανοδικής Ισχύος Εξισορρόπησης
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Πιστώσεις Καθοδικής Ισχύος Εξισορρόπησης
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Αγορά Ισχύος Εξισορρόπησης
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Εκκαθάριση Αποκλίσεων & Λογαριασμοί Προσαυξήσεων

Απορρόφηση Καταναλωτών
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Τιμές Aγοράς

Μεσοσταθμικές Τιμές Ενεργοποιημένης Ενέργειας Εξισορρόπησης Μεσοσταθμικές Τιμές Ισχύος Εξισορρόπησης

Μέσες Τιμές Αποκλίσεων και Αγοράς Επόμενης Ημέρας Μεσοσταθμικές Τιμές Λογαριασμών Προσαυξήσεων
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αΕΑΣ χΕΑΣ ΕΔΣ

ΛΠ1 ΛΠ2 ΛΠ3

αΕΑΣ χΕΑΣ

Τιμή Αποκλίσεων Τιμή Αγοράς Επόμενης Ημέρας
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ΑΝΟΔΙΚΗ

Ενεργοποιημένη Ενέργεια Εξισορρόπησης αΕΑΣ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

Κατανομή αΕΑΣ ανά ΤεχνολογίαΣυνολικές ημερήσιες ποσότητες αΕΑΣ
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Ανοδική Καθοδική

Ημερήσιο Προφίλ Μέσης 15-Min Ποσότητας αΕΑΣ
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ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟ
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Ενεργοποιημένη Ενέργεια Εξισορρόπησης χΕΑΣ

Κατανομή χΕΑΣ ανά ΤεχνολογίαΣυνολικές ημερήσιες ποσότητες χΕΑΣ
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Ημερήσιο Προφίλ Μέσης 15-Min Ποσότητας χΕΑΣ
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ΛΙΓΝΙΤΙΚΑ Φ. ΑΕΡΙΟΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΙΟ (ΑΝΤΛΗΣΗ)

ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΙΟ (ΛΟΙΠΑ)
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Μεσοσταθμικές Τιμές Ενέργειας Εξισορρόπησης αΕΑΣ

Στατιστικά Εβδομάδας Διασπορά Τιμών αΕΑΣ ανά Ημέρα

Ημερήσιο Προφίλ Μεσοσταθμικών Τιμών αΕΑΣ
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Μεσοσταθμικές Τιμές Ενέργειας Εξισορρόπησης χΕΑΣ

Στατιστικά Εβδομάδας Διασπορά Τιμών χΕΑΣ ανά Ημέρα
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Τεχνολογίες Καυσίμου που καθόρισαν Τιμή χΕΑΣ
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Η επισήμανση "No Price" στο δελτίο έχει την έννοια ότι δεν υπήρξε ενεργοποιημένη ενέργεια προς την αντίστοιχη κατεύθυνση, συνεπώς καμία μονάδα δεν όρισε τιμή χΕΑΣ. 

Καθορισμός Ανοδικής Τιμής ανά Τεχνολογία Καυσίμου
Τιμές Ανοδικής χΕΑΣ ανά Τεχνολογία 

Οντοτήτων Υπηρεσιών Εξισορρόπησης

Καθορισμός Καθοδικής Τιμής ανά Τεχνολογία Καυσίμου
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ΦΟΡΤΙΟ (ΛΟΙΠΑ)

No Price

136

333

32 32

139

128

294

503

173

530

601

277

503

Περίοδοι Μέση Τιμή Ανοδικής χΕΑΣ Μέγιστη Τιμή Ανοδικής χΕΑΣ

0

100

200

300

400

0

20

40

60

Τεχνολογία καυσίμου

Π
ερ

ίο
δο

ι Ε
κκ

αθ
άρ

ισ
ης

 Α
πο

κλ
ίσ

εω
ν

€/
M
W
h

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΚΑΤΑΝΕΟΜΕΝΟ
ΦΟΡΤΙΟ (ΑΝΤΛΗΣΗ)

No Price

286

361

5 20

39

56

65

0

48

0

Περίοδοι Μέση Τιμή Καθοδικής χΕΑΣ Ελάχιστη Τιμή Καθοδικής χΕΑΣ

Τιμές Καθοδικής χΕΑΣ ανά Τεχνολογία 
Οντοτήτων Υπηρεσιών Εξισορρόπησης

ΛΙΓΝΙΤΙΚΑ Φ. ΑΕΡΙΟ No PriceΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΙΟ (ΛΟΙΠΑ)
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ΦΟΡΤΙΟ (ΑΝΤΛΗΣΗ)
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Εκκαθαριζόμενη Ισχύς Εξισορρόπησης αΕΑΣ

Μέσες ημερήσιες 15-min ποσότητες αΕΑΣ Κατανομή αΕΑΣ ανά Τεχνολογία

Ημερήσιο Προφίλ μέσης 15-min ποσότητας αΕΑΣ

ΠαράρτημαΑποκλίσειςΜε μια ματιά Ενέργεια Ισχύς
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Ημερήσιο Προφίλ μέσης 15-min ποσότητας χΕΑΣ

Εκκαθαριζόμενη Ισχύς Εξισορρόπησης χΕΑΣ

Μέσες ημερήσιες 15-min ποσότητες χΕΑΣ Κατανομή χΕΑΣ ανά Τεχνολογία
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Εκκαθαριζόμενη Ισχύς Εξισορρόπησης ΕΔΣ

Μέσες ημερήσιες 15-min ποσότητες ΕΔΣ Κατανομή ΕΔΣ ανά Τεχνολογία
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Μεσοσταθμικές Τιμές Εκκαθαριζόμενης Ισχύος Εξισορρόπησης αΕΑΣ

Στατιστικα Εβδομάδας Εύρος Μεσοσταθμικών Τιμών αΕΑΣ

Ημερήσιο Προφίλ Μεσοσταθμικών Τιμών αΕΑΣ
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Μεσοσταθμικές Τιμές Εκκαθαριζόμενης Ισχύος Εξισορρόπησης χΕΑΣ

Στατιστικα Εβδομάδας Εύρος Μεσοσταθμικών Τιμών χΕΑΣ
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Μεσοσταθμικές Τιμές Εκκαθαριζόμενης Ισχύος Εξισορρόπησης ΕΔΣ

Στατιστικα Εβδομάδας Εύρος Μεσοσταθμικών Τιμών ΕΔΣ

Ημερήσιο Προφίλ Μεσοσταθμικών Τιμών ΕΔΣ
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Αποκλίσεις ανά Κατηγορία Συμμετέχοντα

Σύνολο Αποκλίσεων ανά Ημέρα Μερίδια Συνολικών Απόλυτων Αποκλίσεων ανά Κατηγορία Συμμετέχοντα

Ημερήσιο Προφίλ Μέσων Θετικών Αποκλίσεων ανά Κατηγορία Συμμετέχοντα
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Τιμές Αποκλίσεων & Λογαριασμών Προσαυξήσεων

Στατιστικά Εβδομάδας Διασπορά Τιμής ανά Ημέρα

Ημερήσιο Προφίλ Μέσου Όρου 15-min Τιμών

ΙσχύςΕέργειαΜε μια ματιά Ενέργεια Αποκλίσεις Παράρτημα
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ΙσχύςΕέργειαΜε μια ματιά Ενέργεια Αποκλίσεις Παράρτημα

1.2 Ημερήσιες Αποκλίσεις

Ημέρα

 

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Πίστωση
Αποκλίσεων

Χρέωση Αποκλίσεων

02/10/2023
03/10/2023
04/10/2023
05/10/2023
06/10/2023
07/10/2023
08/10/2023

1.210
731

1.551
832
602
490

1.009

-1.190
-2.575
-2.599

-866
-1.244

-594
-1.504

3.747
3.871
2.861
7.325
6.682
7.716
3.298

-5.886
-7.027
-5.312
-1.938
-2.722
-3.215
-4.905

5.350
4.891
5.979
5.050
4.947
4.488
5.668

-2.406
-1.851
-2.300
-2.555
-3.391
-3.699
-3.017

4
10

229
276
38

 
 

-809
-674
-161
-114
-535
-787
-989

 
130

 
 
 

22
 

 
-130

 
 
 
 
 

648.309
810.317

1.703.518
572.624

1.051.311
785.277

1.021.954

829.556
1.566.439
2.608.935

317.486
718.827
761.850

1.220.685
Σύνολο 6.426 -10.572 35.500 -31.005 36.373 -19.220 558 -4.070 152 -130 6.593.311 8.023.778

Πάροχοι Υπηρεσιών 
Εξισορρόπησης Διασυνοριακό Εμπόριο

Μη Κατανεμόμενες 
ΑΠΕ Φορτίο Απώλειες ΕΣΜΗΕ

1.1 Ημερήσια συνολικά ενεργειακά και οικονομικά μεγέθη
Ημέρα

 

Ανοδική αΕΑΣ
(MWh)

Καθοδική αΕΑΣ
(MWh)

Ανοδική χΕΑΣ
(MWh)

Καθοδική χΕΑΣ
(MWh)

Πίστωση Ανοδικής
Ενέργειας Εξισορρόπησης

Χρέωση Καθοδικής
Ενέργειας Εξισορρόπησης

02/10/2023
03/10/2023
04/10/2023
05/10/2023
06/10/2023
07/10/2023
08/10/2023

1.296
2.278
1.167
1.117
1.280
3.480
3.090

2.552
1.579
1.263
1.637
1.322
2.130
2.641

4.203
5.067
5.443
1.631
2.718
2.023
4.403

8.555
6.904
6.346

10.995
9.267
5.546
4.369

€ 1.216.194
€ 1.301.084
€ 2.583.732

€ 488.144
€ 873.843
€ 946.038

€ 1.235.451

€ 522.946
€ 421.742
€ 447.007
€ 473.788
€ 660.063
€ 358.430
€ 421.090

Σύνολο 13.707 13.124 25.488 51.981 € 8.644.486 € 3.305.066
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ΙσχύςΕέργειαΜε μια ματιά Ενέργεια Αποκλίσεις

Αρνητικό ποσό στη Χρέωση αντιστοιχεί σε Πίστωση των Συμμετεχόντων

Το ημερήσιο προφίλ των 15-min ανά προϊόν προέκυψε ως ο μέσος όρος των 7 ημερών για κάθε Περίοδο Εκκαθάρισης Αποκλίσεων. Στον άξονα "Χ" απεικονίζεται η έναρξη της πρώτης 
Περιόδου Εκκαθάρισης Αποκλίσεων (15-min) για κάθε ώρα της ημέρας σε CET, δηλ. το 00:00 αντιστοιχεί στην αρχή του πρώτου 15-min για την πρώτη ώρα της ημέρας, το 01:00 
αντιστοιχεί  στην αρχή του πρώτου 15-min για τη δεύτερη ώρα της ημέρας, κοκ.

Η απόκλιση μιας Οντότητας με Ευθύνη Εξισορρόπησης για μια Περίοδο Εκκαθάρισης Αποκλίσεων ισούται με τη διαφορά μεταξύ της ποσότητας ενέργειας που προκύπτει με βάση τα 
πιστοποιημένα δεδομένα μέτρησης της Οντότητας και το Πρόγραμμα Αγοράς της. Σε Οντότητα Υπηρεσιών Εξισορρόπησης που παρέχει Ενέργεια Εξισορρόπησης για χΕΑΣ ή ενέργεια για 
σκοπούς εκτός εξισορρόπησης εφαρμόζεται προσαρμογή Αποκλίσεων, σύμφωνα με την οποία προκύπτει και η Τελική Απόκλιση της Οντότητας. Θετική Τελική Απόκλιση αντιστοιχεί (α) 
όσον αφορά τις Κατανεμόμενες Μονάδες Παραγωγής και τα Χαρτοφυλάκια Κατανεμόμενων Μονάδων ΑΠΕ, σε μεγαλύτερη μετρηθείσα έγχυση ενέργειας συγκρινόμενη με την αντίστοιχη 
Εντολή Κατανομής και (β) όσον αφορά Χαρτοφυλάκια Κατανεμόμενου Φορτίου σε μικρότερη μετρηθείσα κατανάλωση ενέργειας συγκρινόμενη με την αντίστοιχη Εντολή Κατανομής. Το 
αντίθετο ισχύει για την Αρνητική Τελική Απόκλιση των εν λόγω κατηγοριών. Θετική Τελική Απόκλιση αντιστοιχεί (α) όσον αφορά τα Χαρτοφυλάκια μη Κατανεμόμενων Μονάδων ΑΠΕ και 
τα Χαρτοφυλάκια Μονάδων ΑΠΕ χωρίς Υποχρέωση Συμμετοχής στην Αγοράς, σε μεγαλύτερη μετρηθείσα έγχυση ενέργειας συγκρινόμενη με το αντίστοιχο Πρόγραμμα Αγοράς και (β) όσον 
αφορά Χαρτοφυλάκια μη Κατανεμόμενου Φορτίου σε μικρότερη μετρηθείσα κατανάλωση ενέργειας συγκρινόμενη με το αντίστοιχο Πρόγραμμα Αγοράς. Το αντίθετο ισχύει για την 
Αρνητική Τελική Απόκλιση των εν λόγω κατηγοριών.

Τα στοιχεία που παρατίθενται στο παρόν δελτίο προέρχονται από την πρώτη εκκαθάριση που πραγματοποιεί ο Διαχειριστής του ΕΣΜΗΕ σε χρονισμό W+1 (όπου W η εβδομάδα 
αναφοράς) η οποία βασίζεται σε μη πιστοποιημένες μετρήσεις.
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